
Projekcja „Makabrycznej Nocy”
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W październiku ubiegłego roku miała w Inowrocławiu miejsce
niezwykła  premiera.  W  Teatrze  Miejskim  po  raz  pierwszy
wyświetlono  film  „Makabryczna  Noc”  przedstawiający  historię
brutalnego rozstrzelania więźniów inowrocławskiego więzienia w
nocy z 22/23 października 1939 roku.

Wydarzenie  to  spotkało  się  z  dużym  zainteresowaniem
mieszkańców,  odbyło  się  kilka  projekcji  w  Inowrocławiu  i
powiecie, jednak nadal nie wszyscy mieli sposobność zapoznać
się z filmem. Biblioteka Miejska oraz Stowarzyszenie „Nowa
Para Butów” wychodząc naprzeciw wszystkim chętnym zaprasza na
projekcję filmu „Makabryczna Noc” 9 marca na godzinę 18:00 do
Saloniku Literacko-Artystycznego.

Film  ten,  reżyserowany  przez  Sebastiana  Bartkowskiego  z
Instytutu  Filmowego  Unisławskiego  Towarzystwa  Historycznego
jest wyjątkowym świadectwem wydarzeń odbywających się w naszym
mieście.  Rekonstrukcja  wydarzeń  wiernie  oddaje  dramatyzm
tamtych chwil, a dodatkowym walorem tego dokumentu jest obsada
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– składająca się mieszkańców Inowrocławia i okolic, którzy
sami zgłaszali swą chęć do wystąpienia w tym filmie, oddając
tym samym hołd ofiarom makabrycznej nocy.

Po projekcji zapraszamy na krótką dyskusję z reżyserem.

Na  imprezę  obowiązują  bezpłatne  wejściówki  do  odbioru  w
Wypożyczalni dla Dorosłych od 1 marca br.

Biblioteka  w  karnawałowym
rytmie
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W  inowrocławskiej  książnicy  odbył  się  „Walentynkowy  bal
przebierańców”.  Uczestnicy  skupieni  w  różnych  instytucjach
wspomagających  osoby  niepełnosprawne  jak  również  czytelnicy
Biblioteki  biorący udział w całorocznych spotkaniach oraz
zajęciach  prowadzonych  w  Filii  Nr  12  Dla  Ludzi
Niepełnosprawnych,  mieli  okazję  do  wspólnej  karnawałowej
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zabawy. W saloniku zrobiło się kolorowo i wesoło. Pomysłowość
w  prezentowanych  strojach  nie  miała  granic.  Wdzięcznej
publiczności nie trzeba było namawiać do  tańców i konkursów
prowadzonych  przez   wodzireja  Sławomira  Malinowskiego.
Tradycyjnie wybrano spośród dzieci i dorosłych królową i króla
balu  karnawałowego.  Dziękujemy  wszystkim  za  udział
karnawałowym  szaleństwie!
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[WARSZTATY]  Nadpobudliwość
psychoruchowa u dzieci
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Dla rodziców dzieci, które są wyzwaniem ze względu na swoją
żywiołowość, nadruchliwość, trudności z koncentracją uwagi i
nieprzewidywalność,  Biblioteka  Miejska  im.  Jana  Kasprowicza
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oraz  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna  w  Inowrocławiu
przygotowały  specjalną  warsztaty  w  ramach  „Szkoły  Dobrego
Rodzica”.  Tematem  zajęć  będą  zagadnienia  związane  z
rozpoznawaniem  objawów  nadpobudliwości  psychoruchowej  oraz
metody pracy z dziećmi. Dwuczęściowe  spotkanie odbędzie się w
Saloniku  Literacko-Artystycznym  (ul.  Kilińskiego  16),  w
dniach: 1 marca 2017 r. oraz 7 marca 2017 r.  w godzinach
15.30-17.30. Zajęcia są BEZPŁATNE! Poprowadzą je psycholodzy z
Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Inowrocławiu  –
Magdalena Gawlak i Alina Woźniak.

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu sekretariatu
Poradni: (52) 35-92-266. Ze względu na warsztatowy charakter
spotkań liczba miejsc jest ograniczona!

Praktyczne  porady  na  zdrowe
odżywianie
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16 stycznia br. Salonik Literacko-Artystyczny zmienił się na
kilka chwil w poradnię dietetyczną. Po raz kolejny gościliśmy
dietetyczkę  Patrycję  Kalbarczyk,  która  przybliżyła  zebranym
słuchaczom jakie produkty kupować, aby właściwie się odżywiać
i  nie  obciążać  portfela.  Ekspertka  podkreśliła  znaczenie
robienia zakupów „z głową”, mianowicie, planowania posiłków
kilka dni naprzód, tworzenia listy zakupów, przeliczania cen
za 1 kg, czy też nie chodzenia do sklepu z pustym żołądkiem.
Zasugerowała, żeby kupować owoce i warzywa w sezonie, gdy są
tanie. Następnie je mrozić, przetwarzać, blanszować, aby móc
cieszyć  się  nimi  przez  cały  rok.  Prowadząca  przedstawiła
przykładowy  jadłospis  pięciu  posiłków,  którego  koszt  na  1
osobę  wyniósł  nieco  ponad…  13  zł!  Spotkanie  zorganizowane
zostało przez Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Urzędu Miasta Inowrocławia.
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Spotkanie  z  Filmem:  Goya  i
mrok ludzkiej natury
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    Zapraszamy do Saloniku Literacko-Artystycznego (przy ul.
Kilińskiego 16) w poniedziałek  27 lutego o godzinie 17.00.
Dzięki filmowi Miloša Formana z roku 2006 przeniesiemy się do
Hiszpanii z czasów Francisco Goi. Mimo panującego prawie w
całej Europie Oświecenia hiszpańska inkwizycja wciąż niszczyła
życie domniemanym heretykom…
    Dyskusję  po  projekcji  poprowadzi  Łukasz  Oliwkowski.
Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  Saloniku  (tel.
52-35-27-237, e-mail: bibliograficzny@bmino.pl). Wstęp wolny.
   

Karnawałowo w bibliotece
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Inowrocławska  książnica  –  Filia  Nr  12  Dla  Ludzi
Niepełnosprawnych  zaprasza  17  lutego  od  godz.  10.30  na
„Walentynkowy  bal  przebierańców”.  W  Saloniku  Literacko  –
Artystycznym  przy  dźwiękach  muzyki  zespołu  muzycznego
przewidujemy  tańce  i  dobrą  zabawę.  Spośród  przebierańców
zostanie wybrana Królowa i Król balu. Będzie to okazja do
integracji  różnych  środowisk  skupiających  osoby
niepełnosprawne.  Zapraszamy!

Ciekawy  wykład  o  zdrowym
odżywianiu!
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Urząd  Miasta  Inowrocławia  i  Biblioteka  Miejska  im.  Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu zapraszają na spotkanie edukacyjne
pt. Jak zjeść zdrowo, nie wydając dużo pieniędzy?

Prelekcję – która odbędzie się 16 lutego (w czwartek), o godz.
17.00 w Saloniku Literacko-Artystycznym – poprowadzi dietetyk,
Patrycja Kalbarczyk.

WSTĘP WOLNY!

Sportowy elementarz w Fili nr
7
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Wpisując  się  w  tematykę  sportową,  realizowaną  przez  
przedszkole  „Muzyczna  Kraina”  przygotowaliśmy  lekcję
biblioteczną poświęconą zdrowemu i aktywnemu stylowi życia,
który warto poznawać od małego…
Rozpoczęliśmy też cykl o sportach zespołowych związanych z
piłką.  Okazało  się,  że  piłka  nie  zawsze  jest  okrągła,  a
możliwości gier w nią jest mnóstwo i dla wielu osób – piłka
nożna, football amerykański, rugby, piłka ręczna, koszykówka,
siatkówka,  piłka  wodna,  hokej  na  trawie,  polo.  Dzieci
dowiedziały  się  o  zaletach  gier  i  sportów  zespołowych,  w
których  nikt  nie  wygrywa  sam,  a  liczy  się  umiejętność
współpracy i rzetelne wykonywanie przypisanych nam zadań.
Uzupełnieniem  spotkania,  oprócz  kolorowych  fotosów,  był
przegląd  książek  o  tematyce  sportowej  („200  pytań  i
odpowiedzi:  sport”,  „Tajemnice  nauki:  sport”,  „Mistrzowie
sportu”) oraz głośne czytanie opowiadania „Gimnastyka”. Górą
sport rekreacja!
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Profesor  Tolkien  :  „Łatwiej
byłoby sfilmować Odyseję”
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   John Ronald Reuel Tolkien, znakomity językoznawca, profesor
filologii klasycznej i literatury staroangielskiej, znany jest
na całym świecie jako autor „Hobbita” i „Władcy Pierścieni”.
Sława autora wzrosła po zekranizowaniu jego książek. Jakim był
człowiekiem, dlaczego jego opowieści zawładnęły wyobraźnią tak
wielu czytelników i czy filmowe adaptacje dorównują poziomowi
literackiemu? Na te pytania odpowiedziano w programie z cyklu
Osobistości Świata Kultury i Literatury, który odbył się 30
stycznia 2017 roku w Uniwersytecie Trzeciego Wieku Fundacji
Ekspert – Kujawy.
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Spotkanie z Filmem: „Goya” i
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    W roku 2005 nagrodę Goya za wyreżyserowanie najlepszego
filmu hiszpańskiego minionego sezonu otrzymał Pedro Almodóvar.
Po  ponad  10  latach  opowieść,  sięgająca  do  czasów
frankistowskiej  dyktatury,  nic  nie  straciła  ze  swojej
oryginalności  i  przenikliwości,  prowokując  do  namysłu  nad
niszczącą siłą hipokryzji i naturą zła.
    Zapraszamy do Saloniku Literacko-Artystycznego (przy ul.
Kilińskiego 16) w poniedziałek 13 lutego o godzinie 17.00 .
Dyskusję po projekcji poprowadzi Łukasz Oliwkowski. Dodatkowe
informacje można uzyskać w Saloniku (tel. 52-35-27-237, e-
mail: bibliograficzny@bmino.pl). Wstęp wolny.
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